## Repair of Roads

- **431. SH. JAGBIR SINGH MALIK, M.L.A.:** Will the Deputy Chief Minister be pleased to State:-
- a) whether it is a fact that the following roads of Gohana Assembly Constituency are in dilapidated condition:
  - i) Sonepat road to village Jaji and Garhi Haquiqat to Sonepat road;
  - ii) Bohla to Salar pur Majra;
  - iii) Bohla to Salimpur Trauli;
  - iv) Mohana to Salarpur Majra;
  - v) Dubheta to Rolad Latifpur;
  - vi) Mohana to Lohari Tibba;
  - vii) Mohana to Tihar Malik;
  - viii) Mohana to Guhna;
  - ix) Anayat to Khanpur Kalan;
  - x) Jauli to Anayat;
  - xi) Anayat to Garhi Sarai Namdur Khan; and
- b) if so, the time by which the above said roads are likely to be repaired?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

a) & b) No Sir, for roads at Sr. No. i), ii), iii), iv), v), vii), viii), x), xi)

For Sr. No. vi) Mohana to Lohari Tibba was in bad condition. Now, the road is being improved and work is in progress under PMGSY scheme–III and will be completed by 31<sup>th</sup> December, 2021.

For Sr. No. ix) Anayat to Khanpur Kalan was in bad condition. Now, the road has been approved in NABARD scheme RIDF – XXVII. Tender is being called and work will likely be completed by 30<sup>th</sup> June, 2022.

## सडकों की मरम्मत

- 431. श्री जगबीर सिंह मलिक, एम.एल.ए.:— क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-
- (क) क्या यह तथ्य है कि गोहाना विधान सभा क्षेत्र की निम्नलिखित सड़कें बुरी अवस्था में हैं:-
  - i) सोनीपत रोड से गांव जाजी तथा गढ़ी हकीकत से सोनीपत रोड;
  - ii) बोहला से सलारपुर माजरा;
  - iii) बोहला से सलीमपुर तरौली;
  - iv) मोहाना से सलारपुर माजरा;
  - v) दुभेटा से रोलड लतीफपुर;
  - vi) मोहाना से लोहारी टिब्बा;
  - vii) मोहाना से तिहाड़ मलिक;
  - viii) मोहाना से गुहना;
  - ix) अनायत से खानपुर कलां;
  - x) जौली से अनायती;
  - xi) अनायती से गढ़ी सराय नामदूर खान; तथा
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त सड़कों की मरम्मत कब तक किए जाने की संभावना है?

.....

## दुष्यंत चौटाला, उपमुख्यमंत्री, हरियाणा

क) और ख) नहीं श्रीमान जी, क्रम संख्या i), ii), iii), iv), v), vii), viii), x), xi) तक सड़कें बुरी अवस्था में नहीं है।

क्रम संख्या vi) मोहना से लोहारी टिब्बा की हालत खराब थी। अब, सड़क में सुधार किया जा रहा है और पी.एम.जी.एस.वाई. योजना—III के तहत कार्य प्रगति पर है और 31 दिसंबर, 2021 तक पूरा हो जाएगा।

क्रम संख्या ix) अनायती से खानपुर कलां की हालत खराब थी। अब, नाबार्ड योजना आरआईडीएफ — XXVII में सड़क को मंजूरी दे दी गई है। निविदा बुलाई जा रही है तथा दिनांक 30 जून, 2022 तक कार्य पूरा किए जाने की संभावना है।